（全国古民家再生協会大阪第一支部例会）議事録
記録日：２０２２年６月９日

記録者： 長井 正広

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会大阪第一支部

開催日時 ２０２２年６月９日（木）１８：００～２１：００

開催場所 新大阪丸ビル 新館３００号室

出席者

長井・大原・村上・中原・今井・丸山・高山・橙・吉川・吉村・柴田・益田

（会員）・谷口・田村（滋賀第二支部）・上松（公明党鰐淵議員秘書）・太田

（入会予定者）：敬称略

議事 １， 開会宣言                    支部長 長井 正広

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶                   支部長 長井 正広

公明党鰐淵議員秘書 上松氏より挨拶

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                  支部長 長井 正広

全報７−１   古民家再生議員連盟・懇話会開催について

全報７−２   第１０回全国会員大会について

全報７−３   第１１回古民家フォト甲子園について

全報７−４   例会議事録の提出徹底について

全報７−５   各種スケジュールに関して

全報７−６   古民家鑑定士資格更新について

全報７−７   メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項                  支部長 長井 正広

支報８−１  ５月度事業者会員リフォーム業務報告

９， 支部協議事項                  支部長 長井 正広

審議９−１  各イベント担当者について（今年度の事業イベント担当

       者・・・長井、村上、吉川、河本、中原）

審議９−２   各行政との進捗状況について（谷口・・・草津市と野洲市で

       空き家問題を行政と調整、枚方市・・・交付金申請中、維

       新の会の勉強会に出席、住教育セミナーを進めていく、茨

       木市・・・伝統耐震診断の打合せ予定、島本町・・・商店

       街サミットへの出席、水無瀬駅前商店街が大阪府の補助

       金採択）

審議９－３ 登録有形文化財所有者の会との打合せについて（伝統耐震診

      断を説明、秋頃３点パックを予定）

審議９－４ 問合せ状況（３点パックの依頼・・・旭区にて２件依頼、キ

      タノ株式会社より３件依頼、交野市にて耐震診断を問合わ

      せ）

１０， 確認事項                    支部長 長井 正広

確認１０−１ 全国大会について（分科会の説明）

１１， 学習プログラム                 支部長 長井 正広

古民家の調査と再築 第１２回 再築・新民家について

１２， 閉会宣言                    支部長 長井 正広
決定事項 議事録に掲載

次月開催日時 ２０２２年７月１４日（木）１８：００～２１：００

次月開催場所 新大阪丸ビル 新館５００号室

次月議事内容 行政への活動報告、イベント報告、次回イベント開催について、など